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SÚHRN
1. Cieľ práce:
Cieľom práce je navrhnúť pravidlá a nastavenia riadenia zamestnancov na diaľku alebo v hybridnom pracovnom
prostredí, ktoré by viedli ku zlepšeniu spokojnosti zamestnancov a zvýšeniu efektivity práce. Jednalo sa aj o
zodpovedanie hlavnej otázky VO Ako nastaviť pravidlá riadenia zamestnancov v hybridnom prostredí. Dielčími
cieľmi a aj pod otázkami šetrenia bolo zistenie V I Či môže firma zlepšiť technické vybavenie zamestnancom na
Home Office, V2 Či je vnímanie technických výpadkov rovnaké na Home Office ako aj na Fyzickom Office,
V3 Či je vnímaný dostatočný kontakt s nadriadeným a či sú v tomto rozdiely medzi Home Office a Fyzickým
Office a v poslednom rade zodpovedanie pod otázky V4 Aké sú priority zamestnancov na budúce pracovné
prostredie. Práca vznikla na základe potreby si vo firme kvalitnejšie zadefinovať procesy a postupy, ktoré by
uľahčili prácu zamestnancom a vedúcim jednotlivých oddelení, aby manažéri spoločnosti dokázali lepšie
pracovať s ľudským potenciálom svojich podradených vo virtuálnom prostredí a zároveň v dvoch pobočkách.

2. Výskumné metódy:
Práca je rozdelená do dvoch častí. Teoretická časť, bola spracovaná formou vyhľadávania odborných článkov,
literárnych zdrojov a internetových publikácií zameraných na manažment, riadenie zamestnancov,
komunikáciu, dôveru, rozvoj, kvalitu práce a socializáciu vo firemnom prostredí. V druhej, praktickej časti,
boli zase použité metódy ako zber dát, výskum formou dotazníkového šetrenia a kvalitatívny rozhovor, na
základe ktorého bol zistený momentálny stav spokojnosti zamestnancov s riadením a podaný návrh na zmenu.
V rámci praktickej časti bolo stanovených 5 hypotéz, ktoré testovali závislosť získaných dát. Na záver praktickej
časti boli vypracované odporučenia a návrhy.

3. Výsledky výskumu/práce:
Výsledkom výskumu práce, bolo zistenie, že väčšina zamestnancov uprednostňuje osobný kontakt a to nie len
medzi sebou ale aj s nadriadeným a ako budúce pracovné prostredia vidia kombináciu Home Office a Fyzického
Office alebo aj označované hybridné prostredie. Na prácu v takomto prostredí je podľa výsledkov
kvantitatívneho a aj podľa kvalitatívneho výskumu spoločnosť X Y dostatočne vybavená hlavne po technickej
stránke a zamestnanci majú dostatočnú oporu na Home Office a aj vo Fyzickom Office. V jednotkách prípadov
je možné rozšíriť technické vybavenie na Home Office a niektoré časti ako napríklad monitor je možné od firmy
zapožičať. Je ale dôležité a aj z vnímania líniových zamestnancov vyplýva, že vedúci oddelení a zamestnancov
musia zlepšiť svoju komunikáciu, spätnú väzbu a hlavne kontakt so zamestnancami bez rozdielu skupiny
oddelení. Dôležitým zistením bol rozdiel pohľadu manažéra a líniových zamestnancov na produktivitu práce na
Home Office. Manažér predpokladal, že je efektivita na Home Office nižšia. Rozbor produktivity ale tento názor
vyvrátil a potvrdil väčšinový predpoklad zamestnancov.

4. Závery a odporúčania:
V súčasnosti nemá spoločnosť X Y , žiaden ucelený proces na riadenie zamestnancov v rámci hybridného
pracovného prostredia a celkovo v rámci viacerých pracovných miest. Pojem hybridné pracovné prostredie sa
vzťahuje na kombináciu práce z Home Office a práce Fyzického Office, pričom Fyzický Office má v sebe
obsiahnuté dva tímy z pobočiek v Prahe a v Olomouci. Pri riadení tímu musí vždy vedúci alebo manažér
oddelenia na toto myslieť a podľa toho organizovať a nastavovať mítingy a stretnutia. Momentálne sa plánuje
návrat do kancelárií pri ktorom vznikajú komplikácie hlavne ohľadom riadenia a kontaktu so zamestnancami.
Preto sú odporúčania pre spoločnosť X Y zamerané na riešenie týchto problémov a rozdelené do štyroch tém a to
na hybridné pracovné prostredie, schôdzky, prehľad o práci a dôveru. Každej tejto téme je venovaná v práci časť,
kde sú návrhy na pravidlá a nastavenia ako pracovať so zamestnancami a s tímom. V každej téme sú obsiahnuté
odporúčania na kontakt so zamestnancami a to na osobný a aj vo virtuálnom prostredí. Návrhy nie sú len pre
vedúcich ale aj pre zamestnancov, aby sa zlepšila ich motivácia a zapojenie.

KĽÚČOVÉ SLOVÁ

Hybridné pracovné prostredie, manažment, organizácia práce, riadenie na diaľku,

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

SUMMARY
1. Main objective:
The main goal of the work is to design rules and settings for employee management remotely and in a hybrid
workplace, which have brought improved employee satisfaction and increased work efficiency. The partial goals
are to use whether the company can improve the technical equipment to the Home Office, whether the perception
of technical failures is the same at Home Office and Physical Office, whether sufficient contact with the superior
is perceived and whether there is a difference between Home Office and Physical Office and finally, what are
the employee's priorities for the future work environment. This will be achieved through a questionnaire survey,
was created based on better defining processes and procedures in the company, which facilitated the work, the
employee of individual employees, so that the company's managers can better work with the human potential of
their subordinates in a virtual environment and at the same time in two branches.
2. Research methods:
The work is divided into two parts. The theoretical part was processed in the form of searching for professional
articles, literary sources and Internet publications focused on management, employee management,
communication, trust, development, quality of work and socialization in the corporate environment. In the
second, practical part, methods such as data collection, research in the form of a questionnaire survey and a
qualitative interview were used, based on which the current state of employee satisfaction with management was
determined and a proposal for change was submitted. Within the practical part, 5 hypotheses were established,
which tested the dependence between groups of departments. At the end of the practical part, recommendations
and suggestions were developed.
3. Result of research:
The result of the research was that most employees prefer personal contact, not only with each other but also
with their manager, and as a future work environment they see a combination of Home Office and Physical
Office or the so-called hybrid environment. According to the results of quantitative as well as qualitative
research, the company X Y is sufficiently equipped for work, especially from the technical point of view, and the
employees have sufficient support at the Home Office and also at the Physical Office. In case units, it is possible
to expand the technical equipment to the Home Office and some parts such as the monitor can be borrowed from
the company. However, it is important and the perception of line employees also shows that department managers
and employees need to improve their communication, feedback and especially contact with employees,
regardless of the group of departments. An important finding was the difference between the view of the manager
and line employees on the productivity of work at the Home Office. The manager assumed that the efficiency of
the Home Office workers is lower. However, the productivity analysis refuted this view and confirmed the
majority assumption of employees.

4. Conclusions and recommendation:
At present, the company X Y has no comprehensive process for managing employees within a hybrid work
environment and across multiple work places. The term hybrid work environment refers to a combination of
work from the Home Office and the work of the Physical Office, while the Physical Office has two teams from
branches in Prague and Olomouc. When managing a team, the department manager must always think about this
and organize and set up meetings and meetings accordingly. It is currently planned to return to the offices, where
complications arise, especially with regard to management and contact with employees. Therefore, the
recommendations for company X Y address these issues and are divided into four topics: hybrid work
environment, meetings, job insight, and trust. Each of these topics is addressed in the work section, where there
are suggestions for rules and settings on how to work with employees and the team. Each topic contains
recommendations for contact with employees, both personally and in a virtual environment. The proposals are
not only for managers but also for employees to improve their motivation and involvement.

KEYWORDS
Management, remote management, development
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1 Úvod
V poslednom období je veľmi aktuálnou témou riadenie zamestnancov na diaľku. Nie je to
dané len vzniknutou situáciou, ktorá presun do digitálneho prostredia urýchlila, ale firmy sa aj
predtým zamýšľali ako je možné ušetriť náklady za administratívne priestory, prípadne ako
efektívne a kvalitne je možné riadiť zamestnancov v medzinárodnej spoločnosti alebo ako
nájsť čo najkvalitnejších spolupracovníkov bez obmedzenia miesta. Vývoj digitálneho
prostredia túto možnosť uľahčil a spoločnosti sa čo najviac orientujú a investujú prostriedky

[…]


1* Dospělý 18 6 4 let 2 2 9 Kč

Celková cena 458 KČ

-

Zdroj: www.cd.cz (2022) Zdroj: www.regiojet.cz (2022)
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Príloha č. 7 Návrh reportu
Dátum DD.MM.RRRR

Počet zamestnancov na smene 10
Počet zamestnancov na hovory 5
Počet zamestnancov na podpore 3
Počet zamestnancov na prestávke 2
Počet prijatých hovorov 320
Počet volaných hovorov 250

120

Mesačný report Odpracované hodiny Produktivita Počet prijatých hovorov Počet volaných hovorov Počet založených prípadov

Zamestnanec 01 100 125% 300 200 65
Zamestnanec 02 99 120% 320 195 60
Zamestnanec 03 105 110% 250 200 50
Zamestnanec 04 85 100% 251 200 50
Zamestnanec 05 45 95% 200 180 50
Zamestnanec 06 50 94% 210 180 30
Zamestnanec 07 66 90% 190 150 50
Zamestnanec 08 100 85% 190 145 55
Zamestnanec 09 100 84% 190 140 50
Zamestnanec 10 98 80% 190 135 45
Zamestnanec 11 85 75% 190 132 50
Zamestnanec 12 80 70% 190 130 25

Zdroj: Vlastné spracovanie (2022)
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um , m

iadenie zamestnancov na d i a ľ k u
Miroslav Hanzely, KEMMAO:

Riešená
problematika

•VŠEM

úvod
Riaden ie z ames tnancov
v spoločnosti XY j e na troch
pracovných mies tach a to
Praha, O l omouc
a Home Off ice.
Zames tnanc i pracujú
v 3 skupinách oddelení a sú
rozdelení do 12 oddelení.

problém
Ako nastaviť pravidlá
r iadenia z ames tnancov na
diaľku a lebo v hyb r i dnom
p racovnom prostredí.
Ďalej sa práca zaobera la
kon tak tom s nadriadeným
alebo pr ior i tami
z ames tnancov na budúce
pracovné prost red ie .

prístup
Excerpc ia odborne j
literatúry h lavne čo
najaktuálnejších
zdro jov a názorov
zahraničných autorov
a ďalej kvantitatívne
šetrenie a kvalitatívne
šetrenie.
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Postup riešenia
•VŠEM

dotazník
Kvantitatívne šetrenie j e
rozdelené na 4 hlavné
modu ly a pod modu ly
s celkovými 34 otázkami.
Overova l sa prístup
zames tnancov k práci na
Home Off ice, Fyz i ckom
Off ice a ako si predstavujú
budúce pracovné
prostred ie

zpracovanie
Otázky z dotazníkového
šetrenia boli spracované
do kontingenčnej tabuľky
a do grafov. Pomocou
chĺ-kvadrát tes tu sa
overova lo 5 hypotéz

rozhovor
Kvalitatívne šetrenie
prebeh lo s manažérom
najpočetnejšieho odde len ia
v k to rom bolo položených
10 otázok k prístupu
veden ia z ames tnancov na
v hyb r i dnom p racovnom
prostredí
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OVŠEM
Výskumné otázky

Základný výskumný problém
VO: Ako nastaviť pravidlá riadenia zamestnancov v
hybridnom prostredí.

Pod otázky V I : Či môže firma zlepšiť technické vybavenie zamestnancom na
Home Office

Pod otázky

V2: Čije vnímanie technických výpadkov rovnaké na Home
Office ako aj na Fyzickom Office

Pod otázky

V3: Či je vnímaný dostatočný kontakt s nadriadeným a či sú v
tomto rozdiely medzi Home Office a Fyzickým Office

Pod otázky

V4: Aké sú priority zamestnancov na budúce pracovné prostredie.
Zdroj: Vlastné spracovanie (2022)
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Výsledky práce
•VŠEM

- Väčšina zamestnancov uprednostňuje osobný kontakt a to nie len medzi
sebou ale aj s nadriadeným

- Budúce pracovné prostredie je hybridné pracovné prostredie

- Chýba prehľad o práci kolegov

- Rozdiel pohľadu manažéra a líniových zamestnancov na produkt iv i tu práce
na Home Office

Dotazníkového šetrenia sa zúčastnilo 8 1 % zames tnancov (118 zo 146)
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OVŠEM
Výsledky práce

- Dokázalo sa , že existuje závislosť medz i skupinou oddelení a vykonávaním
práce na Home Office

- Dokázalo sa, že existuje závislosť na skupine oddelení a vnímanie produkt iv i ty
na Home Office
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OVŠEM
Výsledky práce

Odpovede na výskumné otázky

VO: Vytvorili sa pravidlá na riadenie zamestnancov v hybridnom pracovnom prostredí

V I : Dohodli sa pravidlá na zlepšenie technického vybavenia Home Office

V2: Potvrdilo sa, že technické komplikácie nehrajú na miesto práce rolu

V3: Je dôležitý a žiadaný kontakt s nadriadeným bez rozdielu pracovného prostredia

V4: Budúce pracovné prostredie je hybridné pracovné prostredie
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EIVŠEM
Odporúčania

Na základe výsledkov zo šetrení j e možné spoločnosti XY navrhnúť

Nastavenie pravidiel v hybridnom pracovnom prostredí a rozdelené do štyroch tém.

1. Hybridné pracovné prostredie

2. Schôdzky

3. Prehľad o práci

4. Dôvera
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Záver
•VŠEM

f̂ O Väčšina zamestnancov uprednostňuje osobný kontakt a ako budúce pracovné miesto
vidia hybridné pracovné prostredie.

(S) Riešením je nastavenie pravidiel práce v hybr idnom pracovnom prostredí v závislosti na riadení
zamestnancov na troch pracovných miestach a to Praha, Olomouc a Home Office

Nové návrhy a odporúčania na vedenie zamestnancov v hybr idnom pracovnom prostredí, budú
predané na manažment spoločnosti.
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