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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální

Aktuální X

Nadčasové-neutrální

Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky

Teoreticky náročné

Metodologicky náročné

Relativně jednoduché X

Struktura práce Úplná, logická X

Úplná, logicky špatně koncipovaná

Neúplná, logická

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny

Aktuální prameny X

Zastaralé prameny

Aktivně využité, organicky zapracované X

Využité pasivně, věcně správně citované

Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství

Postačující množství X

Příliš četné na úkor textu

Nedostatečné

Organicky spojené s textem

Vhodné doplnění textu X

Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předkládaná diplomová práce je vypracována na dobré úrovni. Autor použil standardní postup a metodiku. Jádro

práce spočívá v provedení dotazníkového šetření a jeho zevrubné analýze. Autor se soustřeďuje na testování

několika triviálních hypotéz a využívá k tomu x2 test v kontingenční excelovské tabulce poměrně malých rozměrů,

což jistě ovlivňuje významnost odvozovaných korelací pro jejich univerzální použití. Na druhou stranu navržená

pravidla pro práci "z domova vs z kanceláře" jsou validní a představují dobrý etalon pro jejich přizpůsobení

konkrétním podmínkám v praxi i jiných firem. Celkově konstatuji, že práce se obtížně čte, je nevyvážená v

analýze do hloubky vs v analýze do šířky. To umenšuje přehlednost a strukturovanost ve vyjadřování i prezentaci

závěrečných doporučení. Nicméně cíle DP byly naplněny.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Zkoumal jste také vliv odloučeného a vzdáleného pracoviště na fyzické a psychické zdraví zaměstnanců a

možnosti poskytnutí prevence ze strany zaměstnavatele? Rozveďte prosím odpověď.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jak by měl vypadat etický kodex firmy zohledňující principy práce na dálku v digitální době?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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